ПРОЕКТ
СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
третьего созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от    ..2018   года                                                                         №

О внесении изменений в решение Совета от 26.12.2017 № 65  «О бюджете Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 26 декабря 2017 года   № 65 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:

	1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения «Основные характеристики бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» цифру «8192271,49» заменить цифрой «8196821,49».

	1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения «Основные характеристики бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» цифру «8739306,49»  заменить цифрой «8743856,49».

	1.3. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 решения «Основные характеристики бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50».

	1.4. В подпункте 2 пункта 2 статьи 1 решения «Основные характеристики бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50».

	1.5.  В подпункте 1 пункта 3 статьи 1 решения «Основные характеристики бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

	1.6. В подпункте 2 пункта 3 статьи 1 решения «Основные характеристики бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

	1.7. В подпункте 1 «на 2018 год» пункта 2 статьи 3 «Показатели доходов бюджета» цифру «6049230» заменить цифрой «6053780».

	1.8. В подпункте 1 «на 2019 год» пункта 2 статьи 3 «Показатели доходов бюджета» цифру «5549314» заменить цифрой «4536610».

	1.9.  В подпункте 1 «на 2020 год» пункта 2 статьи 3 «Показатели доходов бюджета» цифру «5484443» заменить цифрой «4471739».

	1.10. Табличную часть  приложения 1 «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» дополнить строками следующего содержания:
«
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

».
	1.11. В приложении 2  «Доходы бюджета Введенского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

  	1.11.1. По строке 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:
- 2018 год цифру «6970271,49» заменить цифрой «6974821,49»;
- 2019 год цифру «6261605,50» заменить цифрой «5248901,50»;
- 2020 год цифру «5484443» заменить цифрой «4471739».

           1.11.2.  По строке 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ:
- 2018 год цифру «6970271,49» заменить цифрой «6974821,49»;
- 2019 год цифру «6261605,50» заменить цифрой «5248901,50»;
- 2020 год цифру «5484443» заменить цифрой «4471739».

           1.11.3. По строке 000 202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии:
2018 год цифру «1344031» заменить цифрой «1348581».

           1.11.4. По строке 000 202 2999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений:
- 2018 год цифру «1344031» заменить цифрой «1348581».

           1.11.5. Исключить строки:
«
	000 2 02 35082 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	0
	1012704
	1012704

	921 2 02 35082 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	0
	1012704
	1012704

	».
          1.11.6.  По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ»:
- 2018 год цифру «8192271,49» заменить цифрой «8196821,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

          1.12. Табличную часть приложения 3 «"Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" дополнить строкой следующего содержания:
«
	921 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	 ».
           1.13. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

	      1.13.1.  В строке «Увеличение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 500»:
 - 2018 год цифру «-8192271,49» заменить цифрой «-8196821,49»;
 - 2019 год цифру «-7593605,50» заменить цифрой «-6580901,50»;
 - 2020 год цифру «-6832443» заменить цифрой «-5819739».

    1.13.2. В строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 500»:
- 2018 год цифру «-8192271,49» заменить цифрой «-8196821,49»;
- 2019 год цифру «-7593605,50» заменить цифрой «-6580901,50»;
- 2020 год цифру «-6832443» заменить цифрой «-5819739».

    1.13.3. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 510»:
- 2018 год цифру «-8192271,49» заменить цифрой «-8196821,49»;
- 2019 год цифру «-7593605,50» заменить цифрой «-6580901,50»;
- 2020 год цифру «-6832443» заменить цифрой «-5819739».

    1.13.4.  В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 510»:
- 2018 год цифру «-8192271,49» заменить цифрой «-8196821,49»;
- 2019 год цифру «-7593605,50» заменить цифрой «-6580901,50»;
- 2020 год цифру «-6832443» заменить цифрой «-5819739».

   1.13.5.   В строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 600»:
- 2018 год цифру «8739306,49»  заменить цифрой «8743856,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

   1.13.6. В строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 600»:
- 2018 год цифру «8739306,49»  заменить цифрой «8743856,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

    1.13.7. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 610»:
- 2018 год цифру «8739306,49»  заменить цифрой «8743856,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

   1.13.8. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 610»:
- 2018 год цифру «8739306,49»  заменить цифрой «8743856,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

   1.14. В приложении 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Введенского сельского поселения с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Введенского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов»:

    1.14.1.  В строке «921 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов»:
- 2018 год цифру «-8192271,49» заменить цифрой «-8196821,49»;
- 2019 год цифру «-7593605,50» заменить цифрой «-6580901,50»;
- 2020 год цифру «-6832443» заменить цифрой «-5819739».

   1.14.2. В строке «921 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов»:
- 2018 год цифру «-8192271,49» заменить цифрой «-8196821,49»;
- 2019 год цифру «-7593605,50» заменить цифрой «-6580901,50»;
- 2020 год цифру «-6832443» заменить цифрой «-5819739».

  1.14.3. В строке «921 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов»:
- 2018 год цифру «-8192271,49» заменить цифрой «-8196821,49»;
- 2019 год цифру «-7593605,50» заменить цифрой «-6580901,50»;
- 2020 год цифру «-6832443» заменить цифрой «-5819739».

  1.14.4. В строке «921 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений»:
- 2018 год цифру «-8192271,49» заменить цифрой «-8196821,49»;
- 2019 год цифру «-7593605,50» заменить цифрой «-6580901,50»;
- 2020 год цифру «-6832443» заменить цифрой «-5819739».

  1.14.5.  В строке «921 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов»:
- 2018 год  цифру «8739306,49» заменить цифрой «8743856,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой « 5819739».

   1.14.6. В строке «921 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов»:
- 2018 год  цифру «8739306,49» заменить цифрой «8743856,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой « 5819739».

   1.14.7. В строке «921 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов»:
- 2018 год  цифру «8739306,49» заменить цифрой «8743856,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой « 5819739».

   1.14.8.  В строке «921 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений»:
- 2018 год  цифру «8739306,49» заменить цифрой «8743856,49»;
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой « 5819739».

  1.15. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Введенского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Введенского сельского поселения направления деятельности органов муниципальной власти  Введенского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2018 год»:

  1.15.1. По строке "Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения 0510000000»» цифру "1868000" заменить цифрой "1968000".

  1.15.2. По строке «Основное мероприятие «Организация уличного освещения» 0510100000»»  цифру "1868000" заменить цифрой "1968000".

  1.15.3. По строке «Оплата электроэнергии за уличное освещение (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510100220 200» цифру "482000" заменить цифрой "460876".

  1.15.4. По строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510100230 200» цифру «375000» заменить цифрой «496124».

  1.15.5. По строке «Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков 0520000000»» цифру "100000" заменить цифрой "0".

  1.15.6. По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию и ремонту памятников и обелисков 052000000»» цифру «100000» заменить цифрой «0».

  1.15.7. По строке «Содержание и ремонт памятников, обелисков (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0520100240 200» цифру «100000» заменить цифрой «0».

  1.15.8. По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения 0600000000»» цифру «1628043,40» заменить цифрой «1632593,40».

  1.15.9. По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения» 0610000000» цифру «1628043,40» заменить цифрой «1632593,40».

  1.15.10. По строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие учреждений культуры» 0610100000» цифру «1628043,40» заменить цифрой «1632593,40».

  1.15.11. По строке ««Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области ( Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 0610100340 100» цифру «344031» заменить цифрой «348581».

  1.15.12.   По строке «Всего» цифру «8739306,49» заменить цифрой «8743856,49».

  1.16. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Введенского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Введенского сельского поселения направления деятельности органов муниципальной власти Введенского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на плановый период  2019 и  2020 годов»:
  1.16.1. По строке ««Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Введенского сельского поселения» 3000000000»»:
- 2019 год цифру «1806405,50» заменить цифрой «793701,50»;
- 2020 год цифру «1096443» заменить цифрой «83739».

         1.16.2. Исключить строки:
«
	Реализация мероприятий по обеспечению предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	3300000000

	1012704
	1012704

	Иные непрограммные мероприятия
	3390000000

	1012704
	1012704

	Обеспечение предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	33900R0820
	400
	1012704
	1012704

».
	1.16.3. По строке «Всего»:
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

	1.17. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год»:

	1.17.1. По строке «Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Введенского сельского поселения» 921 08 00» цифру «1628043,40» заменить цифрой «1632593,40».

	1.17.2. По строке ««Культура, кинематография» 921 08 01»» цифру «1628043,40» заменить цифрой «1632593,40».

	1.17.3. По строке ««Культура» 921 08 01»» цифру «1628043,40» заменить цифрой «1632593,40».

	1.17.4. По строке ««Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области ( Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 921 08 01 0610100340 100»» цифру «344031» заменить цифрой «348581».

	1.17.5. По строке ««Всего» 0600000000»» цифру «8739306,49» заменить цифрой «8743856,49».

	1.18.  В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Введенского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Введенского сельского поселения направления деятельности органов муниципальной власти Введенского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на плановый период  2019 и  2020 годов»:

	1.18.1. По строке ««Администрация Введенского сельского поселения» 921»»:
- 2019 год цифру «6200193,10» заменить цифрой «5187489,10»;
- 2020 год цифру «5440230,6» заменить цифрой «4427526,60».

	1.18.2. По строке ««Социальная политики»  921 10 00»»:
- 2019 год цифру «1312704» заменить цифрой «300000»;
- 2020 год цифру «1312704» заменить цифрой «300000».

	1.18.3. Исключить строки:
«
	Охрана семьи и детства
	921
	10
	04

	1012704
	1012704

	Обеспечение предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	921
	10
	04
	33900R0820
	400
	1012704
	1012704

».
	1.18.4. По строке «Всего»:
- 2019 год цифру «7593605,50» заменить цифрой «6580901,50»;
- 2020 год цифру «6832443» заменить цифрой «5819739».

	2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                         Д.О.Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                  		   А.Е.Мольков